Rua Jerônimo Amaral, 99 - Centro
Caucaia/CE - CEP: 61600-135

Telefone: (85) 9.9951-4848

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL DA CHAMADA PÚBLICA Nº 2024.06.10.05-SEPLAM

OBJETO: SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) AO PROGRAMA MUNICIPAL HABITA CAUCAIA POR
MEIO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE.

O Presidente da Comissão de Avaliação do Programa Habita Caucaia torna público para
conhecimento dos interessados que:

a) CONSIDERANDO a grande procura por informações sobre as inscrições do Programa na
Sede da SEPLAM, inclusive com a formação de longas filas;

b) CONSIDERANDO que o número de interessados superou as expectativas da SEPLAM,
sobrecarregando a sede da Secretaria e impactando no fluxo administrativo do órgão;

c) CONSIDERANDO a indisponibilidade de espaço na sede da SEPLAM que comporte todo
esse público;

d) CONSIDERANDO o interesse público em ofertar mais um ponto para efetuação das
inscrições ou busca por informações, onde os interessados possam aguardar sentados e em
local coberto

DECIDO por adicionar mais um local para inscrições/informações da CHAMADA PÚBLICA Nº
2024.06.10.05-SEPLAM, conforme alterações no Edital abaixo:

Item 4 do Quadro Resumo:

4.1. ENDEREÇO/LOCAL DAS INSCRIÇÕES:

Secretaria Municipal de Patrimônio e Transporte, localizada na Rua Coronel Correia, nº 2214 -

Centro, Caucaia/CE

Item 5.2 do edital:

5.2. As inscrições no Programa Habita Caucaia serão coordenadas pela Secretaria Municipal de
Planejamento Urbano e Ambiental – SEPLAM, e serão realizadas FORMA PRESENCIAL, na SEDE da
Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Ambiental (SEPLAM), localizada na Rua Jerônimo
Amaral, nº 99 – Centro – Caucaia/CE e na SEDE de Secretaria Municipal de Patrimônio e Transporte

(SPT), localizada na Rua Coronel Correia, nº 2214 - Centro, Caucaia/CE, de segunda a sexta-feira
(dias úteis), de 09h00min às 15h00min.

Item 14.6 do edital:

14.6. Quaisquer informações poderão ser obtidas das 09:00h às 15:00h, na Secretaria Municipal
de Planejamento Urbano e Ambiental (SEPLAM), localizada na Rua Jerônimo Amaral, nº 99 –
Centro – Caucaia/CE e na SEDE de Secretaria Municipal de Patrimônio e Transporte (SPT),
localizada na Rua Coronel Correia, nº 2214 - Centro, Caucaia/CE,

Ratifico os demais itens e condições do edital original, que não foram alteradas por este instrumento.

Caucaia/CE, 17 de junho de 2024

DIEGO CARVALHO PINHEIRO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO